5
2

[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                       пгт.Козулька                                           № 453
Об утверждении муниципальных заданий муниципальных бюджетных учреждений культуры района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы и значения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов
на оказание муниципальных услуг для муниципальных бюджетных учреждений культуры
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 16, 19, 22, 42 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальные задания на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов следующих муниципальных бюджетных учреждений культуры района:

МБУК "Козульская ЦКС" (приложение № 1);

МБУК "Козульская ЦБС" (приложение № 2);

МБУК "Козульский Дом ремесел" (приложение № 3);

МБУ ДО "Козульская детская школа искусств" (приложение № 4).

2. Утвердить затраты на оказания муниципальных услуг (работ) для следующих муниципальных бюджетных учреждений культуры района:

МБУК "Козульская ЦКС" (приложение № 5);

МБУК "Козульская ЦБС" (приложение № 6);

МБУК "Козульский Дом ремесел" (приложение № 7);

МБУ ДО "Козульская детская школа искусств" (приложение № 8).

3.  Утвердить результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества следующих муниципальных бюджетных учреждений культуры района:

МБУК "Козульская ЦКС" (приложение № 9);

МБУК "Козульская ЦБС" (приложение № 10);

МБУК "Козульский Дом ремесел" (приложение № 11);
МБУ ДО "Козульская детская школа искусств" (приложение № 12).

4. Считать утратившими силу: постановление администрации района от 17.01.2023 № 17 «Об утверждении муниципальных заданий муниципальных бюджетных учреждений культуры района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы и значения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов на оказания муниципальных услуг для муниципальных бюджетных учреждений культуры».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУК "Козульский ОКиК" (Н.В. Михайлову).
6. Постановление вступает в силу со дня подписания, размещается на официальном сайте www.bus.gov.ru.
Заместитель главы района
по общим  вопросам и

взаимодействию с поселениями                                                    М.А.Коледова
Черепова Наталья Ивановна
8(39154) 4-15-11
_1189326476.unknown